
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 

Советского района Волгограда» 
 

ПРИКАЗ  

«30» августа 2024 г.                                                                                                    № 01-12/208 
 

Об организации питания учащихся 1-11 классов 

в 2024/2025учебном году 
 

Во исполнение ст. 46 Закона Волгоградской области от 31 декабря 2015 года № 

246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области» (с изменениями), приказа комитета 

образования и науки Волгоградской области от 01 сентября 2016 г. № 93 «Об 

утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной 

компенсации стоимости питания» (с изменениями), закона волгоградской области от 

10.11.2005года № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся 1-11 классов в ОУ 

Волгоградской области( с изменениями), в соответствии с решениями Волгоградской 

городской Думы: от 22.02.2017 № 54/1574 «Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Волгограда» (с изменениями), от 09.11.2016 №49/1469 «Об утверждении Положений об 

организации питания в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда» (с 

изменениями), от 21 декабря 2018 года № 5/125 «Об утверждении Порядка  обеспечения 

бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Волгограда из малоимущих семей, многодетных семей или состоящих на учете у 

фтизиатра, обучающихся первых классов»( с изменениями), от 21.10.2022 № 74/1073 3 Об 

установлении мер социальной поддержки семьям граждан,призванных на территории 

Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные 

Силы Росссийской Федераци в соответствии с Указам Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года № 647 « Об обьявлении частичной мобилизации в Российской 

федерации2(с изменениями0,оот 24.05.2023 года № 88/1205 2 Овнесении изменений в 

решениеВолгоградской городской Думы от 22.02.2017 № 54/1574 « Об 

утвержденииПорядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья,детей-инвалидов в муниципальных 

общеобразовательных организациях Волгограда», постановлением администрации 

Волгограда от 31.05.2023 № 528 « Об утверждении Порядка замены бесплатного 

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,детям-

инвалидам, обучение которым организовано муниципальными общеобразовательными 

организациями Волгограда на дому, денежной компенсацией», от 18.05.2020года  

методические рекомендации МР 2.40180-20 « Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в ОУ», от 18.05.2020года МР 2.4. 0179-20 « Рекомендации по 

организации питания обучающихся в ОУ», в целях организации питания учащихся  в 

соответствии с СП 2.4.3648-20, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 с учетом методических 

рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 9.06.2020 г,и приказа ТУ ДОАВ № 06/350 от 30.08.2024г. «Об 

организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Советского района в 2024/2025 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать бесплатное питание для учащихся из малоимущих семей, многодетных 

семей,состоящих на учете у фтизиатра, детей-инвалидов, обучающихся с ОВЗ,  семей 

граждан –участников СВО, а также учащихся первых, вторых, третьих и четвертых 

классов в соответствии с действующим законодательством, так и за счет родительских 

средств с 02.09.2024 г. 

2. Назначить Юфименко Н.В., педагога-библиотекаря, ответственным за организацию 

школьного питания обучающихся, ведение необходимой отчетности. 

3. Возложить персональную ответственность за получение учащимися бесплатного 

питания и за счет родительских средств, соблюдения ими графика питания, сбор 



необходимых документов для передачи ответственному за организацию питания, 

активизировать работу по увеличению охвата учащихся горячим питанием за 

родительскую плату а также за достоверность предоставленных сведений на классных 

руководителей 1-11 классов. 

4. Возложить на Юфименко Н.В., ответственного за организацию школьного питания, 

Вовк Р.И., Мусаеву Н.А., заведующих производством школьной столовой, работников 

ООО «Венера» (по согласованию) ответственность за соблюдение санитарно-

гигиенических правил и норм при организации питания обучающихся и выполнение 

плана производственного контроля, соблюдения утвержденного меню.   

5. Юфименко Н.В., ответственному за организацию школьного питания обучающихся: 

5.1. Вести необходимую документацию по организации бесплатного питания с 

предоставлением необходимой отчетности в отдел питания и отдел школьного, 

дошкольного и дополнительного образования и воспитания Советского ТУ ДОАВ до 1 

числа месяца, следующего за отчетным. 

5.2. Производить сбор необходимых документов при появлении необходимости 

дополнительной постановки учащихся на бесплатное питание и своевременно 

оформлять их в установленные законодательством сроки. 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

6.1. Довести до сведения родителей учащихся информацию об организации питания в 

школе до 29.08.2024 г. 

6.2. Осуществлять сбор документов, необходимых для дополнительной постановки 

обучающихся на бесплатное питание в соответствии с установленными требованиями, 

обратив особое внимание на обучающихся с девиантным поведением, отклонениями в 

развитии, состоящих на различных видах учета, находящихся в тяжелом материальном 

или социально-опасном положении. 

6.3. Организовать питание учащихся за счет родительских средств через оформление 

заявок заведующих производством Вовк Р.И., Мусаеву Н.А. 

6.4. Проводить систематическую разъяснительную работу среди учащихся и их родителей 

по привитию детям навыков здорового образа жизни и правильного питания. 

6.5. Ежедневно присутствовать в столовой при получении учащимися питания, 

осуществляя контроль за их явкой и выполнением инструкции по поведению в 

столовой. 

7. Кожиной Н.Н., методисту, составить график дежурства педагогов и администрации в 

столовой во время питания детей. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кожину Н.Н., методиста. 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 15:   С.Н. Малиновская 

 

  



Приложение № 1  

к приказу по МОУ СШ № 15  

от 30.08.2024 г. 

№ 01-12/208 

 

График  

приема льготного бесплатного питания учащихся  

на 2024/2025 учебный год  

 

ул.Волгоградская,156 

Время Классы 

8.40-9.00 1А 1Б (второй зал) 

2Б,2А (первый зал) 

Буфет 

9.40 – 10.00 3А ,3Б (второй зал) 

3В,4А (первый зал) 

Буфет 

10.40-11.00 4Б,4В(первый зал) 

Буфет 

11.40-12.00 Второй завтрак(первый зал) 

Буфет 

12.40-15.00 Буфет 

 

 

ул.Волгоградская,172 

Время Классы 

9.30-9.40 

10 минут 

Накрывное питание 

Буфет 

10.20-10-40 

20минут 

5А,5Б,6А,6Б,6В,7А,7Б,7В 

Буфет 

11.20-11.40 

20минут 

8А,8Б,8В,9А,9Б,10,11 

Буфет 

12.20-12.30 

10минут 

Буфет 

Второй завтрак 

13.00-15.00 Буфет 

 

 

  



 


		2024-09-26T11:53:47+0300
	Малиновская Светлана Николаевна




